
Stránka 1 z 6 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 3/2022 konaného dne 30.srpna 2022 od 18:00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni osobně:  Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, Ing. Kamil Lukášek, 

MUDr. Jiří Novák, Jaroslav Pavlát, Marie Runštuková, Radek Schmiedt, 
Jaroslav Zelený 

 
Omluveni: --- 
Veřejnost: 12 
 

Přítomné přivítal starosta. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášeníschopné. 

Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen a 

nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 
Zapisovatel: Ing. Kamil Lukášek 
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Kmoníček, MUDr. Jiří Novák 
Návrh programu: 

1. Kontrola úkolů 
2. Převody silnic s krajem ( Šestajovice – Volovka – Veselice ) 
3. Prodej pozemku 328/2 (část 328) k zastavění 
4. Prodej nebo pronájem zahrady u čp 51 ( část 178/71 ) 
5. Nákup nebo směna pozemků nad vodovodem 
6. Nákup pozemků pro budoucí zastavění 
7. Pronájem u Rozkoše - 1479/4 a 1489/3 ( Stellplatz Franc )   
8. Dotační možnosti – zahrady školy a školky 
9. Energetický audit obce 
10. Osobní auto hasičů – bezúplatné přijetí 
11. Dotace spolkům – SDH Veselice 
12. Mimořádná finanční odměna starostovi 
13. Rozpočet 2022 – plnění a změny 
14. Informace a diskuse 

 
Místostarosta Jaroslav Zelený navrhl do programu doplnit bod 12. finanční odměna 

starostovi. 
 

Hlasování o programu  
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0 ZDRŽELO SE: 0       
Program zasedání č. 3/2022 byl schválen. 
 

1. Kontrola úkolů 
1) Kolaudace tělocvičny – Podklady jsou zpracované, řízení běží, předpokládaná 

kolaudace během příštího měsíce  
2) Kolaudace veřejného osvětlení u Místa her a tělocvičny – čeká na kolaudaci tělocvičny 

– poté získáme pozemky od ÚZSVM 
3) Kolaudace antukového hřiště – bude následovat po kolaudaci tělocvičny 

  



Stránka 2 z 6 
 

 
2. Převody silnic s krajem ( Šestajovice – Volovka – Veselice ) 

Obec oznamuje Královehradeckému kraji, že si nečiní nároky na vlastnictví komunikace 

mezi obcemi Šestajovice – Volovka. Tuto komunikaci Kraj převezme za svou a bude ji 

udržovat a provozovat. 
Další silnici mezi obcemi Šestajovice – Veselice naopak Královehradecký kraj předá do 

vlastnictví a provozování obcím Velká Jesenice a Šestajovice. Velká Jesenice převezme část 

včetně tří mostů. Navržené vzájemné smlouvy mezi dotčenými subjekty garantují, že 

Královehradecký kraj komunikaci i mosty před předáním opraví a o opravách a stavu děl 

předá dokumentaci. 
 

Následně bude obec řešit dopravní režim ve Veselici – naše místní komunikace. 
 

Usnesení č. 1/3/2022 – Zastupitelstvo schvaluje, že vlastnictví komunikace Šestajovice – 
Volovka náleží Královéhradeckému kraji a že po opravách obec Velká Jesenice 
převezme do vlastnictví a správy komunikaci Šestajovice – Veselice na svém území. 
Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o narovnání a Smlouvu o smlouvě budoucí, které jsou 
přílohou zápisu a tyto skutečnosti definují. 
 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 1     
Usnesení č. 1/3/2022 bylo přijato 

 
3. Prodej pozemku 328/2 ( část 328 v k.ú. Velká Jesenice) k zastavění 

Prodej dle předchozích jednání a usnesení č. 3/2/2021. 
Záměr byl zveřejněn na úředních deskách 8.8.2022 do 24.8. 2022.Cena: 500,- Kč/m

2 , 
prodej pozemku o výměře 1199 m2

. Celková cena 599 500,- Kč. 
Dále bylo dohodnuto, že pan …………. uhradí: 
- Podíl na oddělení geometrickým plánem 6.000,- Kč 
- Poplatek za vklad do katastru nemovitostí 2.000,- Kč 
- Dalších 100 000,- Kč splatných po umožnění připojení na vodovod ve vzdálenosti 

nejvýše 10 m od hranice jeho pozemku. 
 

Usnesení č. 2/3/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku 328/2 o výměře 

1199 m2 odděleného z pozemku 328 v k.ú. Velká Jesenice panu ………….. za celkovou 
cenu 707 500,- Kč ( 500,- Kč/m

2 = 599 500,- Kč ), geometrický plán 6 000,- Kč, poplatek 
za vklad do katastru nemovitostí 2 000,- Kč, následujících 100 000,- Kč po umožnění 

připojení na vodovod. Zahájí stavbu rodinného domu do 4 let od umožnění územním 

plánem. Nutnost zkolaudovat rodinný dům do 3 let od zahájení stavby - pokuta 
100 000,- Kč za každý další započatý rok. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 2/3/2022 bylo přijato 

 
4. Prodej nebo pronájem zahrady u č.p. 51 ( část 178/71 v k.ú. Velká Jesenice) 

Informace a rozprava proběhla již na minulém zasedání obecního zastupitelstva. Záměr byl 

zveřejněn na úředních deskách 12.4.2022 do 28.4.2022. 
 

Usnesení č. 3/3/2022 – Zastupitelstvo obce neprodá a ponechává plynout dosavadní 

nájemní vztah. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 3/3/2022 bylo přijato 

 
 
 



Stránka 3 z 6 
 

5. Nákup nebo směna pozemků nad vodovodem 
Obec má záměr odkupu pozemků, kde je uložen vodovodní řád vedoucí do České Skalice. 

Obec nabízela odkup za násobek běžné ceny orné půdu v dané lokalitě (230 Kč/m2 ). Majitelé 

se vyjádřili, že pozemek neprodají a pozemek zůstane v současném stavu, kdy stavba na 

pozemku byla umístěna se souhlasem předchozího majitele a dále je v platnosti věcné 

břemeno. Obec dále jedná s Nahořanskou a.s. o směně pozemků, kde je umístěn vodovod 
podél komunikace dále k České Skalici. Jako vhodné pozemky ke směně byly vytipovány dva 
v dané lokalitě a jeden ve Veselici. 

 
6. Nákup pozemků pro budoucí zastavění 

Na Obec se obrátily majitelky, které nabídly prodej pozemku 380 v k.ú. Velká Jesenice, 
který mají ve společném vlastnictví. Pozemek zastupitelstvo hodnotí jako dlouhodobou 

investici do budoucnosti obce a možné výstavby. Návratnost investice je předpokládána 

v dlouhodobém horizontu. Po poradě zastupitelstva byla navrhnuta cena obvyklá za jednotlivé 

části pozemku, které mohou mít různé budoucí využití. Obec navrhnula ceny shodné 
s loňským odkupem od paní ……. Majitelky na tuto cenu nepřistoupily s tím, že aktuálně 

ceny rychle stoupají. Nakonec bylo vzájemně odsouhlaseno navýšení cen o 10% oproti 
loňsku.    

 
Usnesení č. 4/3/2022 – Zastupitelstvo schvaluje nákup pozemku p.p.č. 380 v k.ú Velká 

Jesenice za 920 000,- Kč. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 4/3/2022 bylo přijato 
 

7. Pronájem u Rozkoše - 1479/4 a 1489/3 (Stellplatz Franc) 
Smlouva o pronájmu pozemku má trvání do 31.12.2022. Pronajímatel udržuje pozemek 

v souladu a k účelu uvedeném v nájemní smlouvě. Zastupitelstvo obce se shodlo, že 

neshledává jiné využití pro daný pozemek a vyvěsí záměr pronajmout pozemek k užívání na 

další období. O schválení pronájmu bude rozhodovat nově zvolené zastupitelstvo v letošním 

roce na podzim před vypršením současné smlouvy. Pronajímatel je seznámen a v návrhu nové 

smlouvy bude případně uvedeno, že prostory pro výstavbu cyklostezky „Cyklookruh Rozkoš“ 

zůstanou obci operativně dostupné během platnosti případné nové nájemní smlouvy. 
 
Usnesení č. 5/3/2022 – Zastupitelstvo schvaluje záměr pronajmout pozemky - 1479/4 a 
1489/3 u Rozkoše s tím, že jejich části určené pro stavbu cyklostezky musí zůstat obci 

operativně dostupné. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 5/3/2022 bylo přijato 

 
 
8. Dotační možnosti – zahrady školy a školky 

Starosta představil záměr obnovit zahrady u základní a mateřské školy. 
U MŠ – obnova chodníčků a zpevněných ploch, průchod z humen. 
U ZŠ – revitalizace záhonů, propojení všech prostor, úprava zadního dvora, „hravé“ ploty, 

rozmach až za velké hřiště. 
 
Z dotací je možno upravit, vysadit a pořídit prvky „přírodních zahrad“. 
Obec si na projekty a zpracování žádostí najme firmy. 
Podání žádostí 2 x 22 000,- Kč, když uspějeme, tak zaplatíme ještě dalších 2 x 10 000,- Kč. 

Celkem je tedy nyní podání žádostí včetně DPH asi 64 000,- Kč. 
Ceny projektů nyní neznáme – odhad je cca 2 x 70 000,- Kč  



Stránka 4 z 6 
 

V rozpočtu obce lze vyčlenit odhadem 200 000,- Kč na žádosti a projekty. Přičemž 
100 000,- Kč bylo ušetřeno při pořizování vybavení školy – dataprojektory. Pokryto 
financemi ze šablon.  Zbylých 100 000,- Kč stály skříňky, židličky, tabule – navýšení dotace.  

Na tento záměr lze získat dotace 2 x 500 000,- Kč. 
 
Usnesení č. 6/3/2022 – Zastupitelstvo schvaluje záměr vyprojektovat a podat žádost o 

dotaci na přírodní zahrady u MŠ a ZŠ Velká Jesenice. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 6/3/2022 bylo přijato 
 

9. Energetický audit obce 
Energetický audit umožní obci zhodnotit potřeby a možnosti ušetření finančních nákladů 

na vytápění a celkově na energie. Návrh bude obsahovat kompletní možnosti řešení pro 
jednotlivé objekty vlastněné obcí s posouzením efektivity a navrhnu nejoptimálnějšího využití 

různých zdrojů tepla nebo elektrické energie. Součástí auditu je služba, která stejné posouzení 

provede občanům na jejich nemovitostech v obci. 
 

Usnesení č. 7/3/2022 – Zastupitelstvo schvaluje objednání energetického auditu obecních 

budov. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 7/3/2022 bylo přijato 

 
10. Osobní auto hasičů – bezúplatné přijetí 

HZS Libereckého kraje nabízí k převodu osobní automobil (terénní kombi) SUZUKI 
GRAND VITARA 2.0, který má cca 120 tis. najetých kilometrů. Náklady na příjezd a 
provozuschopnost budou dle posouzení JSDH Velká Jesenice do 20 000,- Kč. Automobil 
bude taktéž sloužit jako osobní automobil pro potřeby obce – jednání na úřadech, nákupy 

materiálu,… 
 
Usnesení č. 8/3/2022 – Zastupitelstvo schvaluje žádost o bezúplatný převod automobilu 

SUZUKI GRAND VITARA od HZS Libereckého kraje pro potřeby JSDH Velká 

Jesenice. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 8/3/2022 bylo přijato 

 
 
11. Dotace spolkům – SDH Veselice 

Místostarosta Lukášek požádal Obec o možnost jiného přístupu k poskytovaným finančním 

prostředkům pro SDH Veselice. Po poradě s účetním zhodnotil, že by bylo vhodnější 

rozdělení poskytovaných financí od roku 2023 zvlášť pro jednotku – přímé náklady na 

techniku a práce a zvlášť pro spolek – řešení obdobné jako JSDH Velká Jesenice. 
 

12. Mimořádná finanční odměna starostovi 
Místostarosta Zelený přednesl návrh zastupitelstvu o vyplacení mimořádné odměny 

starostovi Petru Jeništovi za končící funkční období ve výši 20 000,- Kč hrubého. Dále 

informoval, že starosta má nárok na mimořádnou finanční odměnu 1 x za rok ve výši až 2,5 
násobku svého hrubého příjmu. Zastupitelstvo naposledy odsouhlasilo odměnu starostovi 

v roce 2019. Odměna je starostovi Petru Jeništovi udělena, dle názoru zastupitelů, za 

obětavou práci pro obec Velká Jesenice.  
Starosta za návrh poděkoval s tím, že ji vnímá jako pochvalu za práci, kterou jinak dostává 

jen z výsledků voleb. 
Starosta informoval, že v tomto bodě nebude hlasovat. 



Stránka 5 z 6 
 

Usnesení č. 9/3/2022 – Zastupitelstvo schvaluje vyplacení mimořádné finanční odměny 

starostovi Petru Jeništovi ve výši 20 000,- Kč hrubého. 
 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 1     
Usnesení č. 8/3/2022 bylo přijato 

 
13. Rozpočet 2022 – plnění a změny 

Starosta informoval zastupitelstvo o provedeném rozpočtovém opatření č. 6 a 7, a navrhl 

rozpočtové opatření č. 8, o kterém dal hlasovat. 
 
Usnesení č. 10/3/2022 – Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 a 7, 
a schvaluje rozpočtové opatření č. 8, tak jak je uvedeno v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 10/3/2022 bylo přijato 

 
14. Informace a diskuse 

 Socha svatého Václava – restaurování dokončeno, čeká se na celkové vyúčtování od 

restaurátorek 
 Asfaltování komunikace „Na Proutnici“ (u myslivny) – dotace od MMR nebyla přidělena 
 Rekonstrukce a revitalizace rybníků – bude probíhat jednání o projektové dokumentaci 

7.9.2022 
 Pomník druhé světové války (k pomníku u Voglů) – objednán 
 Komunikace k čp. 68 – je dokončeno. Ke zkolaudování je třeba drobná úprava, kterou si 

vyžádal a přijede vysvětlit dopravní inženýr Policie. 
 Územní plán – proběhly dopisy a dotazy o zahájení společného projednávání územního 

plánu. Dnes bylo společné jednání vypsáno na 29.9.2022. Další kroky už snad budou 

následovat v běžných lhůtách 
 Nový Dvůr – 2.9.2022 proběhne jednání o rozvoji dané lokality a s tím i projednání 

možností výměny nebo odkupu pozemků pro kříž a alej k Veselici 
 Kříž na křižovatce k Veselici – po autonehodě uložen na OÚ, odhadnuta škoda 

pojišťovnou, objednáno restaurování, předpokládané navrácení křížku na křižovatku 

v roce 2023 
 Uzavírka silnice Rychnovek – Nahořany – stížnosti na řešení odvodnění komunikace, 

nevhodná komunikace se zadavatelem stavby (Údržba silnic královehradeckého kraje) a 
zhotovitelem. Obec oznámila zhotoviteli, že bude proti udělení kladného kolaudačního 

rozhodnutí vzhledem k nevhodně projektovaným a provedeným parametrům širších 

vztahů s okolím komunikace – hlavně dešťové odvodnění 
 Bezpečnost silnic – požadavek na nahodilé měření rychlosti od MP Česká Skalice. Nejen 

uvnitř Velké Jesenice, ale po obnovení provozu také ve Volovce a na komunikaci přes 

hráz – u hráze i u Sálovské 
 VaK „pod kostelem“ – podepsáno prohlášení, že se to chystáme v roce 2023 stavět + tím 

obec umožnila rekonstrukci domu čp 232 
 PPL Box – zatím není zájem od provozovatele 
 Nová hasičská stanice – rozpočet zadán k aktualizaci – dále bude řešit nové zastupitelstvo 
 Meandry „Mezi lesy“ – probíhá řešení s Povodím Labe – výměna místního technika 
 DSO „Kladská Stezka“ – navrhnuta nová trasa dálkové cyklostezky – od Rychnovka přes 

Bor, kapičku, VJ a po Sálovské k Rozkoši. Starosta vyzval k diskusi v obci o této trase, 

protože by to znamenalo tyto cesty vyasfaltovat, ale zakázat průjezd běžným vozidlům 

kromě hospodaření v lese a na polích. 
 DSO „Úpa“ – zjišťuje se zájem obcí o nabíjecí stojany pro elektrokola – do VJ se 

předběžně počítá s dvěma u hospod – Na Hřišti a U Kostela 
 DSO „Metuje“ – brzy bude další zpravodaj 



Stránka 6 z 6 
 

 Chodník pro propojení mezi silnicemi u č.p. 81 – Myšlenka zastupitele Kmoníčka byla 
rozpracována na nový záměr propojit obec chodníkem od pomníku Panenky Marie u čp 

198 až k obchodu. Majitelé domů čp 53 a čp 100 předběžně připouští možnost přenechání 

částí pozemků pro vybudování chodníku. Je plánováno jednání s dopravním inženýrem. 

Po jeho souhlasu a stanovení podmínek obec objedná studii a případně další stupně 

projektu.  
 Dům č.p. 102 – nyní upozaděn, není rozhodnuto o jeho dalším využití. Možné umístění 

OÚ vzhledem k nedostačující kapacitě MŠ a zatím nemožném převodu budovy pošty.  
 Pošta Partner – zvažujeme provoz v současném úřadě nad školkou. Je to cesta, aby 

budova pošty šla do veřejné aukce bez dalších podmínek a bylo by jí možno získat jiným 

způsobem 
 Pozemky k výsadbě – U odborné firmy objednáme plán vhodné výsadby na meze podél 

cest u Kejdanových strání a k Boru 
 Vodovody a kanalizace – probíhá zpracování projektů – 2023 chce Obec započít se 

stavbami Pod Kostelem, K Panence a přeložka vodovodu Čeperka 
 Kontejner na textil – nabízel se další provozovatel, ale zastupitelé se shodli, že prozatím 

postačuje jeden 
 Chodník u hospody „U Pytláka“ – hospodský upustil od záměru nově vydláždit, takže 

ponecháme v současném stavu 
 Dětská hřiště u ZŠ – Je potřeba doplnit prvky. Mají být pro děti nebo pro větší a případně 

pro seniory? Veřejnost se může vyjádřit. 
 Odvodnění asfaltů – Rychlé srážky přetékají na soukromé pozemky. Obec do silnic 

domontuje odvodňovací kanálky u čp 158, 224. 
 Značky zákaz zastavení a stání na Sálovské cestě. Byly umístěny dočasně, s dopravním 

inženýrem Policie se bude řešit trvalá úprava parkování a provozu. 
 Elektrické vedení na zadní části „Sálovské“ – věcné břemeno – Podmínky složitě 

stanovené a dohodnuté v roce 2021 opět nebyly zapracovány do smlouvy. Starosta vyzval 
ČEZ k přepracování. 

 Úspora elektrické energie změnou svícení veřejného osvětlení. Také ve Velké Jesenici 

nově zhasínáme i o víkendech. 
 
 
 
 
 
 
Ve Velké Jesenici dne 30. srpna 2022, skončeno ve 19:30 hod. 
 
Zapsal: Ing. Kamil Lukášek 
                       
 
      Ověřovatelé:                        Starosta obce: 
   
  
________________            ________________                                       ________________ 
 Jaroslav Kmoníček              MUDr. Jiří Novák                       Petr Jeništa 
 
 
 
Zápis vyhotoven: 05.09.2022 



                           Smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k části pozemní komunikace  
                                                                                                                       Čís. smlouvy: 9/40/21/0092/Šu/N

                                                                                                                         K č.j.: ZN/503/SS/21
                                                                                                                                                Strana 1 (celkem 5)

        

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

se sídlem:             Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 895 46
DIČ: CZ 708 895 46
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje
Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové
Číslo účtu: 27-2031100257/0100
Správce svěřeného majetku:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice
IČO: 709 479 96
DIČ: CZ 709 479 96
zastoupená: Mgr. Petrem Kašparem, ředitelem organizace
Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové
Číslo účtu: 78-7774680267/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové Oddíl Pr, vložka 146, 
spravující majetek kraje za účelem zajištění vlastnických práv Královéhradeckého kraje na základě 
zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 10. 9. 2009 usnesením čís. 
ZK/8/434/2009, ve znění pozdějších dodatků

dále jen jako „budoucí dárce“ na straně jedné 

a

OBEC  VELKÁ JESENICE  

se sídlem: Velká Jesenice 200, 552 24 Velká Jesenice
zastoupena: Ing. Petrem Jeništou- starostou obce
IČO: 00273163
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 2583330309/0800

dále jen jako „budoucí obdarovaný“ na straně druhé

budoucí dárce a budoucí obdarovaný dále společně také jako „smluvní strany“

uzavřely následující

SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ DAROVACÍ

na převod vlastnických práv k části pozemní komunikace

podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„smlouva“)



                           Smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k části pozemní komunikace  
                                                                                                                       Čís. smlouvy: 9/40/21/0092/Šu/N

                                                                                                                         K č.j.: ZN/503/SS/21
                                                                                                                                                Strana 2 (celkem 5)

I.
Základní ustanovení

Královéhradecký kraj je vlastníkem a Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace na základě zřizovací listiny č. j.: 20184/DS/2009 ze dne 10.09.2009 schválené 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje pod č. j.: ZK/8/434/2009 správcem komunikace, kterou je
silnice číslo III/30423 v katastrálním území Veselice nad Metují, v okrese Náchod.

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že část silnice č. III/30423 v okrese Náchod bude 
přeřazena ze silniční sítě ve vlastnictví Královéhradeckého kraje do sítě místních komunikací ve 
vlastnictví obce Velká Jesenice.

Část silnice svým charakterem splňuje, a předcházející společná ujednání to potvrdila, požadavky 
na kategorii místní komunikace ve vlastnictví obce Velká Jesenice.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy o smlouvě budoucí darovací je budoucí převod vlastnického práva 
k části silnice:
III/30423, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Veselice nad Metují a obci Velká Jesenice, 
v okrese Náchod, v úseku od hranice s katastrálním územím Šestajovice u Jaroměře, provozní 
staničení 0,925 km, po konečný UB 1411A138, provozní staničení 1,684 km, v celkové délce 0,759
km. Vzhledem k tomu, že dle ustanovení § 12 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí komunikace mimo jiné také mostní objekty, 
vyjmenovávají tímto smluvní strany v souladu s výše uvedeným, že součástí části komunikace dle 
této smlouvy výslovně jsou:

Ev.č. 30423-3   Most přes řeku Metuje
Ev.č. 30423-3a Most přes potok Rozkoš
Ev.č. 30423-4  Most přes zavlažovací kanál

(dále jen „nemovitá věc“)

Zpevněný povrch komunikace tvoří živičný kryt.

III.
Pozemky

Nemovitá věc se nachází na pozemkových parcelách zapsaných u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, pro katastrální území Veselice nad Metují
a obec Velká Jesenice, okres Náchod, podle KN a to:

Parcela:            Výměra m2:     LV:            Druh pozemku - způsob využití

95    4.321 107                ostatní plocha – ostatní komunikace
303    1.588 107                ostatní plocha – ostatní komunikace

dále jen jako „silniční pozemky“



                           Smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k části pozemní komunikace  
                                                                                                                       Čís. smlouvy: 9/40/21/0092/Šu/N

                                                                                                                         K č.j.: ZN/503/SS/21
                                                                                                                                                Strana 3 (celkem 5)

IV.
Hodnota nemovité věci

Pořizovací hodnota nemovité věci byla stanovena podle účetní evidence Správy silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace (karta majetku v příloze)  činí:

1.247.635,62 Kč

(slovy: Jedenmiliondvěstěčtyřicetsedmtisícšestsettřicetpětkorun českých šedesátdva haléřů)

- Pořizovací hodnota převáděné části komunikace podle účetní evidence Správy silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace činí celkem: 871.811,62 Kč.

- Pořizovací hodnota mostů podle účetní evidence Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace činí: 

Ev.č. 30423-3   - 262.628,- Kč
Ev.č. 30423-3a - 98.630,- Kč
Ev.č. 30423-4   - 14.566,- Kč

V.
Převedení

Po vyřazení nemovité věci ze silniční sítě Královéhradeckého kraje, rozhodnutím příslušného
silničního správního úřadu, bude nemovitá věc bezúplatně převedena darovací smlouvou
do majetku obce Velká Jesenice.

Budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí vydaného 
příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení nemovité věci z kategorie „silnice“, 
uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou nemovitou věc za podmínek 
stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného (dále jen „darovací 
smlouva“).

Budoucí obdarovaný je oprávněn výzvě k uzavření darovací smlouvy nevyhovět dokud nebude
splněna podmínka dle čl VIII, druhý odstavec, této smlouvy.

Budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení nemovité věci z kategorie 
„silnice“, a v případě, že nedojde k naplnění podmínky upravené v čl. VIII, druhý odstavec, této 
smlouvy, potom do 90 dnů od splnění této podmínky, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou nemovitou věc za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví.

VI.
Omezující podmínka

Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži budoucího obdarovaného zákaz zcizení, kterým se 
budoucí obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne podpisu darovací smlouvy
nepřevede vlastnické právo k nemovité věci třetí osobě a o nemovitou věc bude přinejmenším 
po tuto dobu řádně pečovat, užívat ji výhradně jako místní komunikaci, v souladu s veřejným 
zájmem, tj. zejména ji nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani ji 



                           Smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k části pozemní komunikace  
                                                                                                                       Čís. smlouvy: 9/40/21/0092/Šu/N

                                                                                                                         K č.j.: ZN/503/SS/21
                                                                                                                                                Strana 4 (celkem 5)

k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje 
jako právo věcné.

Budoucí dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že ze strany budoucího 
obdarovaného nebude závazek dle předchozího odstavce bez výjimky plněn.

                                                           VII.
Na tuto smlouvu se nevztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
v souladu s ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění.

VIII.
Společná prohlášení

Budoucí dárce prohlašuje, že na nemovité věci neváznou ke dni oboustranného podpisu smlouvy 
smluvními stranami žádná zástavní práva, právo stavby či jiná omezení.

Budoucí dárce se zavazuje před uzavřením darovací smlouvy provést posouzení nemovité věci dle 
TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek (schváleno MD ČR pod č. j. 164/10-910-IPK s účinností
od 1. 3. 2010) a dle TP 87 Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek (schváleno MD ČR pod č. 
j. 165/10-910-IPK/1 s účinnosti od 1. 3. 2010), případně zajistit její opravu (vše na náklady 
budoucího dárce). Budoucí dárce se zavazuje, že v době odeslání výzvy k uzavření darovací 
smlouvy bude stav povrchu vozovky v klasifikačním stupni min. „DOBRÝ“. V případě mostu ev. 
č. 30423-3 bude v klasifikačním stupni min. „DOBRÝ“. Posouzení bude provedeno např. 
s využitím programového vybavení systému hospodaření s vozovkou RoSy PMS). Stav mostu ev. č. 
30423-3 a vozovky je patrný z příloh k této smlouvě.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Velká Jesenice ze dne 
……………., bod č. …, ze dne ………….. a usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/………………. ze dne …………….
Záměr darovat nemovitou věc byl ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení) řádně zveřejněn pod č. …………..

Výzvu k uzavření darovací smlouvy je oprávněna učinit kterákoli ze smluvních stran.

Budoucí dárce prohlašuje, že až do nabytí účinnosti darovací smlouvy, tj. do doby převodu 
vlastnického práva k nemovité věci, je stále správcem nemovité věci, se všemi právy 
a povinnostmi k nim (§ 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů).

IX.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva o smlouvě budoucí darovací je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, 
přičemž po podpisu oběma smluvními stranami jeden obdrží každá z nich, jeden bude předložen 
Silničnímu správnímu úřadu k zahájení správního řízení na vyřazení ze silniční sítě 
Královéhradeckého kraje a dva stejnopisy obdrží správce komunikace - Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace.  

Tato smlouva o smlouvě budoucí darovací nabude účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.



                           Smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k části pozemní komunikace  
                                                                                                                       Čís. smlouvy: 9/40/21/0092/Šu/N

                                                                                                                         K č.j.: ZN/503/SS/21
                                                                                                                                                Strana 5 (celkem 5)

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
s obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu a 
tísně, a že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho k ní připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Přílohy 
1. Kopie katastrální mapy 1 list
2. Kopie silniční mapy + změnový list 2 listy  
3. Karty majetku 4 listy
4. Stav povrchu vozovky PavEx 06-2022…………………………………………………………… 1 list
5. Hlavní mostní prohlídka mostu ev. č. 30423-3…………………………………………………… 7 listů
6. Usnesení Zastupitelstva obce Velká Jesenice 1 list
7. Usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 1 list
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem            17 listů

V Hradci Králové dne: Ve Velké Jesenici dne:
za budoucího dárce:                                           za budoucího obdarovaného:     

Mgr. Martin Červíček                                                       Ing. Petr Jeništa
hejtman Královéhradeckého kraje  starosta obce Velká Jesenice



Dohoda o narovnání

Smluvní strany:

Královéhradecký kraj,

se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546

Zastoupený hejtmanem Mgr. Martin Červíček

(dále jen jako „Královéhradecký kraj“)

a

Obec Šestajovice,

se sídlem Šestajovice 70, 551 01 Šestajovice, IČO 00529991

Zastoupená starostkou Alenou Postupovou

(dále jen jako „Obec Šestajovice“)

a

Obec Velká Jesenice,

se sídlem Velká Jesenice 200, 552 24 Velká Jesenice, IČO 00273163

Zastoupená Ing. Petrem Jeništou, starostou obce

(dále jen jako „Obec Velká Jesenice“)

spolu tímto v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají tuto dohodu o společném postupu při 
vypořádání vlastnického práva k níže uvedené pozemní komunikaci.

I.

Smluvní strany konstatují, že mezi nimi přetrvává spor o vlastnické právo k nemovité 
věci – zpevněné živičné ploše, jež je pozemní komunikací (dále jen „pozemní komunikace“),
a která se nachází na pozemcích p. č. 355 a p. č. 381 v k. ú. Šestajovice u Jaroměře a pozemku 
p. č. 170 v k. ú. Volovka. Uvedené pozemky jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Pozemní komunikace mezi výše uvedenými pozemky p. č. 355 a p. č. 381 prochází po mostě 
přes řeku Metuji, která teče po pozemku p. č. 361/1 k. ú. Šestajovice u Jaroměře, jež je ve 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu má Povodí Labe, státní 
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové.

Spor mezi smluvními stranami spočívá v otázce povahy pozemní komunikace, která 
může být buď silnicí ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 13/1997 Sb. nebo místní komunikací
dle ustanovení § 6 zákona č. 13/1997 Sb. Na vyřešení této otázky závisí též otázka 
vlastnického práva. K dané otázce nejsou k dispozici téměř žádné listinné podklady, ani není 
známo žádné mocenské rozhodnutí, které by situaci osvětlilo. Poté, co se ÚZSVM ve svém 



vyjádření ze dne 21.5.2019 vyslovilo tak, že Česká republika není vlastníkem pozemní 
komunikace, jsou smluvní strany jedinými subjekty, které v otázce vlastnického práva 
přichází v úvahu.

Smluvní strany nemají zájem na vedení nákladného a zdlouhavého soudního sporu. 
Pozemní komunikace a most přes řeku Metuji jsou v nevyhovujícím technickém stavu a 
vyžadují provedení oprav v co možná nejbližší době. Most je v souladu s ustanovením § 12 
odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. součástí silnice, nebo místní komunikace. S ohledem na výše 
popsanou situaci a s ohledem na to, že jsou smluvní strany schopny a ochotny se dohodnout 
na vyřešení vzniklého sporu smírnou cestou, volí pro narovnání vzájemných vztahů tuto 
dohodu a souhlasné prohlášení o vlastnictví.

II.

Smluvní strany společně došly k závěru, založeném zejména na zápisech v katastru 
nemovitostí, že pozemky, které se nachází pod téměř celou plochou vozovky, jsou ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje a naopak žádný pozemek není ve vlastnictví Obce 
Šestajovice nebo Obce Velká Jesenice. Dále došly k závěru, že povaha vozovky spíše 
odpovídá definici silnice, dle výše uvedeného ustanovení, než definici místní komunikace.

III.

Z důvodu uvedeného v čl. II této dohody smluvní strany souhlasně prohlašují, že 
vlastnické právo k pozemní komunikaci (zpevněnému živičnému povrchu), která se nachází 
na pozemcích p. č. 170, k. ú. Volovka, p. č. 355 a p. č. 381, oba v k. ú. Šestajovice u 
Jaroměře, včetně mostu, jež se nachází na pozemku p. č. 361/1 v k. ú. Šestajovice u Jaroměře 
v místě, které tvoří spojnici mezi pozemky p. č. 355 a p. č. 381 k. ú. Šestajovice u Jaroměře, 
náleží Královéhradeckému kraji.

Smluvní strany dále prohlašují, že v souvislosti s předmětem této dohody žádná ze 
smluvních stran nepožaduje žádné jiné majetkové plnění nebo vyrovnání. Smluvní strany se 
zavazují, že vůči sobě žádná další plnění nebudou požadovat a výslovně se v této souvislosti 
všech případných nároků, týkajících se pozemní komunikace, vzdávají.

Smluvní strany sjednávají, že bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy spolu 
uzavřou smlouvou o smlouvě budoucí darovací, kterou Královéhradecký kraj daruje silnici 
III/30423, včetně pozemků, které se pod ní nachází, Obci Šestajovice a Obci Velká Jesenice. 
Mezi Obec Šestajovice a Obec Velká Jesenice bude silnice a pozemky rozděleny podle 
katastrálních území. Uvedená smlouva musí obsahovat ujednání, dle kterého bude samotná 
darovací smlouva mezi smluvními stranami uzavřena až po provedení opravy silnice č. 
III/30423. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu a uvedenou smlouvu o smlouvě 
budoucí darovací považují smluvní strany za smlouvy na sobě vzájemně závislé, kdy jednu 
bez druhé by neměly zájem uzavřít a nemají zájem na plnění pouze z jedné z těchto smluv.

IV.

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Pokud oddělitelné ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ujednání této dohody. V takovém 
případě se strany této dohody zavazují uzavřít do šedesáti pracovních dnů od výzvy druhé ze 
stran této dohody dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této dohody, 



které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím 
hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

Smluvní strany budou při kontaktu se třetími stranami jednat a vystupovat tak, aby 
nijak nepoškodily jméno druhé strany.

Smluvní strany udělují souhlas ke zveřejnění veškerých údajů uvedených v této 
smlouvě.

Tato smlouva je sepsána v šesti stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem 
smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky 
prostřednictvím registru smluv.

Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne ……………, číslo 
usnesení ……………….

Smlouva byla schválena Zastupitelstvem Obce Velká Jesenice dne ……………, číslo 
usnesení …………………

Smlouva byla schválena Zastupitelstvem Obce Šestajovice dne ……………, číslo 
usnesení ……………….

V Šestajovicích dne ………………... Ve Velké Jesenici dne ……………...

…………………………………. ………………………………….

Alena Postupová Ing. Petr Jeništa

starostka Obce Šestajovice starosta obce Velká Jesenice

V Hradci Králové dne ………………...

………………………………….

Mgr. Martin Červíček.

hejtman Královéhradeckého kraje



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Příjmy

Paragraf / položka Třída Text
Rozpočet po 

změnách č. 5

Rozpočtová 

změna č. 6

Rozpočet po 

změnách č. 6

Rozpočtová 

změna č. 7

Rozpočet po 

změnách č. 7

Rozpočtová 

změna č. 8

Rozpočet po 

změnách č. 8

0000/1111 1 Daň z přijmů ze závislé činnosti 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 275 998 85%

0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze SVČ 70 000 70 000 60 000 130 000 130 000 97 090 75%

0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 250 000 250 000 250 000 50 000 300 000 261 160 87%

0000/1121 1 Daň z příjmů PO 2 000 000 2 000 000 500 000 2 500 000 2 500 000 1 997 508 80%

0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 100%

0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 4 500 000 4 500 000 500 000 5 000 000 500 000 5 500 000 4 685 780 85%

0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 10 000 10 000 10 000 10 000 104 1%

0000/1341 1 Poplatky ze psů 11 000 2 000 13 000 13 000 13 000 11 150 86%

0000/1342 1 Poplatky z ubytovací kapacity 2 000 2 000 2 000 2 000 1 100 55%

0000/1345 1 Poplatky za komunální odpad 330 000 5 000 335 000 335 000 335 000 331 664 99%

0000/1361 1 Správní poplatky 4 000 4 000 4 000 4 000 2 660 67%

0000/1381 1 Daň z hazardních her 52 381 52 381 52 381 24 068 76 449 76 449 100%

0000/1511 1 Daň z nemovitosti 600 000 150 000 750 000 750 000 750 000 660 156 88%

0000/4111 4 Dotace - volby 0 0 0 0 0%

0000/4111 4 Mimořádná dotace Covid 44 583 44 583 1 676 46 259 46 259 46 259 100%

0000/4112 4 Dotace - správa obce 203 000 203 000 203 000 203 000 135 333 67%

0000/4116 4 Dotace - kůrovec, sochy, SDH, ZŠ Šablony 0 10 000 10 000 5 120 15 120 15 120 15 120 100%

0000/4122 4 Dotace - rozšíření řidičského oprávnění SDH 10 000 10 000 10 000 10 000 100%

0000/4122 4 Dotace - prodejna 0 0 0 0 0%

0000/4222 4 Dotace - rybníky 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 100%

Mezisoučet - daňové příjmy a dotace 9 674 244 437 000 10 111 244 1 076 796 11 188 040 574 068 11 762 108 9 974 812 85%

1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 10 000 50 000 60 000 60 000 60 000 52 376 87%

2141/ 2 Samoobsluha - nájemné nebytových prostor 38 000 38 000 38 000 38 000 26 992 71%

2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VAK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000 200 000 200 000 0%

2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VAK od lidí) 390 000 390 000 390 000 390 000 0%

2341/ 2 Vodní díla - rybník pronájem 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 100%

3314/ 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 1 000 1 000 1 000 700 70%

3319/ 2 Příjmy kultura 10 000 10 000 10 000 10 000 4 895 49%

3412/ 2 Pronájem tělocvičny 150 000 110 000 260 000 260 000 260 000 210 694 81%

3412/ 2 Ukrajinci - ubytování 450 000 450 000 -237 000 213 000 213 000 213 000 100%

3612/ 2 Nájemné z bytů (čp. 102 a samoobsluha) 45 000 45 000 45 000 45 000 30 584 68%

3632/ 2 Přijmy z pronajmů na hřbitově 12 000 12 000 12 000 12 000 5 990 50%

3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 15 000 5 000 20 000 20 000 20 000 15 313 77%

3639/ 3 Prodej pozemků 6 600 6 600 6 600 600 000 606 600 6 600 1%

6171/ 2 Úřad - služby 20 000 20 000 20 000 20 000 32 0%

6171/ 2 Úřad - náhrady za antigení testy 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 100%

6221/ 2 Ukrajinci - ubytování 237 000 237 000 237 000 156 000 66%

6310/ 2 Úroky z účtu 40 000 100 000 140 000 140 000 140 000 81 402 58%

6330/ 4 Převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 0 0 0 0 0%

Mezisoučet - ostatní příjmy 946 932 715 000 1 661 932 0 1 661 932 600 000 2 261 932 813 910 36%

Příjmy celkem 10 621 176 1 152 000 11 773 176 1 076 796 12 849 972 1 174 068 14 024 040 10 788 722 77%

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 9 426 661 9 583 661 10 643 661 11 217 729

Třída 2: Nedaňové příjmy 940 332 1 655 332 1 655 332 1 655 332

Třída 3: Kapitálové příjmy 6 600 6 600 6 600 606 600

Třída 4: Přijaté dotace 247 583 527 583 544 379 544 379

Bilance: -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 

Schodek Schodek Schodek Schodek

Plnění k 30.8.



Ropočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Výdaje

Paragraf / položka Třída Orj Text
Rozpočet po 

změnách č. 5

Rozpočtová 

změna č. 6

Rozpočet po 

změnách č. 6

Rozpočtová 

změna č. 7

Rozpočet po 

změnách č. 7

Rozpočtová 

změna č. 8

Rozpočet po 

změnách č. 8

1032/ 5 1032 Podpora ostatních produkčních činností - lesy 30 000 30 000 30 000 30 000 0%

2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 30 000 13 453 45%

2141/ 6 12 Samoobsluha - výměna zdroje vytápění 30 000 30 000 30 000 30 000 0%

2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba, sníh, drť, opravy, propustky 300 000 300 000 300 000 300 000 82 698 28%

2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000 300 000 300 000 0%

2212/ 6 66 Asfaltování silnic - komunikace k čp 68 (vícepráce) 200 000 200 000 200 000 200 000 179 196 90%

2212/ 5 57 Bezpečnostní opatření silnice (radar) 50 000 50 000 50 000 50 000 0%

2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000 100 000 100 000 0%

2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000 120 000 0%

2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 0%

2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky (2 ks) 30 000 30 000 30 000 30 000 0%

2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 0%

2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000 100 000 100 000 48 158 48%

2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka - PD 100 000 100 000 100 000 100 000 0%

2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 0%

2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000 160 000 160 000 0%

2321/ 6 44 Kanalizace - drobné investice (KČOV) 50 000 50 000 50 000 50 000 0%

2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000 100 000 100 000 45 375 45%

2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 0%

2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 0%

2321/ 6 63 PD - propustky- Veselice, čp 100 100 000 100 000 100 000 100 000 0%

2341/ 5 2341 Rybníky - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 9 680 97%

2341/ 5 67 Rybníky - revitalizace 650 000 650 000 650 000 650 000 0%

3113/ 5 3113 Základní škola - dotace 800 000 800 000 800 000 100 000 900 000 800 000 89%

3113/ 5 33 Základní škola - údržba 50 000 50 000 50 000 50 000 26 748 53%

3113/ 5 Základní škola - interaktivní projektor a tabule 200 000 200 000 200 000 200 000 0%

3314/ 5 3314 Provoz knihoven 55 000 55 000 55 000 55 000 28 250 51%

3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 20 000 20 000 20 000 20 000 9 202 46%

3322/ 5 3322 Opravy soch - svatý Václav 300 000 300 000 300 000 300 000 5 445 2%

3322/ 5 3322 Pomník obětem 2. světové války 25 000 25 000 25 000 25 000 0%

3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 30 000 30 000 30 000 30 000 24 642 82%

3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz 300 000 300 000 300 000 300 000 187 625 63%

3412/ 6 25 Tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000 100 000 100 000 0%

3419/ 5 7 TJ Sokol - dotace 182 011 182 011 182 011 24 068 206 079 0%

3419/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000 0%

3429/5229 5 3429 Dotace místním spolkům 45 000 45 000 45 000 45 000 2 000 4%

3612/ 5 3612 Byty 30 000 30 000 30 000 30 000 2 476 8%

3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 250 000 250 000 250 000 250 000 150 748 60%

3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 30 000 13 234 44%

3635/ 6 3635 Územní plán 200 000 200 000 200 000 200 000 0%

3639/ 5 8 Přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 150 000 150 000 150 000 150 000 135 888 91%

3639/ 5 9 Varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000 10 000 10 000 1 536 15%

3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 155 385 1 152 000 1 307 385 1 076 796 2 384 181 20 000 2 404 181 0%

3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000 2 000 4%

3639/ 6 15 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 50 000 50 000 50 000 920 000 970 000 0%

3639/ 6 15 Pozemkové úpravy Volovka 50 000 50 000 50 000 50 000 0%

3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 30 000 30 000 30 000 30 000 -4 881 -16%

3639/ 5 69 Energetický audit obce 100 000 100 000

3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečné a objemné 50 000 50 000 50 000 50 000 27 658 55%

3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelné 30 000 30 000 30 000 30 000 0%

3722/ 5 19 Odpady - komunální a tříděné 200 000 200 000 200 000 200 000 176 717 88%

3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 266 911 27%

5213/ 5 64 Ukrajina - finanční pomoc 0 0 0 0 0%

5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 20 000 20 000 0%

5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 219 000 219 000 219 000 219 000 132 851 61%

5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 15 000 15 000 15 000 15 000 1 330 9%

5512/ 5 50 Požární ochrana - rozšíření řidičského oprávnění 10 000 10 000 10 000 100%

5512/ 6 62 Požární ochrana - nová hasičárna - projekt, soutěž - vlastní prostředky 100 000 100 000 100 000 100 000 0%

5512/ 6 61 Požární ochrana - nová hasičárna - dotace KHK 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 0%

6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 768 897 59%

6171/ 5 6171 Správa obce 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 608 501 55%

6221/ 5 59 Ukrajina - ubytování 50 000 50 000 50 000 50 000 42 121 84%

6221/ 5 64 Ukrajina - finanční pomoc 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 100%

6310/5163 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000 10 000 1 772 18%

6310/ 5 451 Úroky úvěru 30 000 30 000 30 000 30 000 11 734 39%

6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 100%

6402/5364 5 6402 Vratky dotací na volby 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 100%

Výdaje celkem 13 147 880 1 152 000 14 299 880 1 076 796 15 376 676 1 174 068 16 550 744 4 082 450 25%

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 8 257 880 9 409 880 10 486 676 10 740 744

Třída 6: Kapitálové výdaje 4 890 000 4 890 000 4 890 000 5 810 000

Plnění k 30.8.




